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ПРОТОКОЛ № 3
засідання постійної комісії з питань дотримання прав людини, 

законності, боротьби із злочинністю, депутатської 

діяльності, етики та регламенту
17.12.2015

12:00
   Присутні члени комісії:
                                                      Федік М.М. – голова комісії  
                                                      Поліщук І.І. – секретар комісії

                                                      Дацюк Ю.М.-член комісії

                                                      Волинець О.П.-член комісії
Відсутні:
Запотоцький А.О. –  заступник голови комісії 
                                        Запрошені:
                                        Романюк М.Я -міський голова
                                                      Вербич Ю.Г. - заступник міського голови,

                                                      керуючий справами виконкому

                                                      Вусенко Ю.В. - секретар міської ради

                                                      Гудима В.М -начальник відділу кадрової 

                                                      роботи та нагород

                                                      Козюра А.Г.-депутат міської ради 

                                                      Єлова Л.А.-начальник управління

                                                      фінансів та бюджету 

                                                      Озінович О.М. - директор департаменту

                                                      економічної політики

                                                      Карп'як Л.В.-директор депратаменту “Центр

                                                      надання адміністративних послуг у місті Луцьку”

                                                      Рачков О.Л.-начальник юридичного відділу

                                                      Прокопчук Л.С. - заступник Луцького відділу 

                                                       поліції Головного управління Національної 

                                                       поліції у Волинській області
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Головуючий: Засідання оголошую відкрите. 
Голосування: «за» - 4
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0

Вирішили: рішення прийнято.
Головуючий: До порядку денного засідання комісії вноситься питання:     

1(2). Про внесення змін та доповнень до рішень міської ради від  03.12.2015 № 1/4 та від 03.12.2015 № 1/5.
2(3). Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів.
3(5). Про затвердження Положення про відділ державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяження.

4(20). Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року.
5(4). Про затвердження Положення про департамент «Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку» в новій редакції.

6(6). Про затвердження Положення про юридичне управління.

7(15).  Про Програму забезпечення особистої безпеки громади та протидії злочинності на 2016-2017 роки.
8(17). Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2016-2017 роки.
9(19). Про бюджет міста Луцька на 2016 рік.

10. Про   затвердження   Положення про департамент фінансів та бюджету    Луцької міської ради 
11(21). Про затвердження Регламенту роботи Луцької міської ради VІІ скликання.
12(22). Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції.

13(23). Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради.

14(25). Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьке підприємство електротранспорту».

15(26). Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьктепло».
         16.Різне.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, порядок денний засідання комісії прийняти за основу.
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0

Вирішили: пропозицію підтримано.
 Виступив: Федік М.М., голова комісії, який вніс пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання “Про звернення до Верховної Ради України щодо відставки уряду Арсенія Яценюка”.
Голосування: «за» - 4
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Головуючий: Чи є ще зміни або доповнення до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування затвердити порядок денний засідання комісії за основу та в цілому із озвученою пропозицією.
Голосування: «за» - 4
                             «проти» - 0
                                 «утримались» - 0
Вирішили: рішення прийнято.
1(2). Про внесення змін та доповнень до рішень міської ради від  03.12.2015 № 1/4 та від 03.12.2015 № 1/5.
Слухали: Романюка М.Я., міського голову, який проінформував присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., депутат міської ради Ткачук Є.Є., директор Луцької спеціалізованої школи  I-III ступенів №1 Киця А.І.
Виступив:   Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішень міської ради від  03.12.2015 № 1/4 та від 03.12.2015 № 1/5».
Голосували: «за» - 1

                           «проти» - 1
                           «утримались» - 2
Рішення не прийнято.
2(3). Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів.
Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка проінформувала присутніх по суті питання.
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І., депутат міської ради Козюра А.Г.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів».
Голосували: «за» - 1

                           «проти» - 1
                           «утримались» - 2
Рішення не прийнято.
3(5). Про затвердження Положення про відділ державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяження.
Слухали: Вербича Ю.Г., заступника міського голови, керуючого справами виконкому, який проінформував присутніх по суті питання. 
Виступив: Козюра А.Г., депутат міської ради,  який вніс пропозицію п 1.7  даного проекту рішення викласти в наступній редакції “ На посади начальника та працівників Відділу  призначаються особи, що мають вищу юридичну освіту. Усі працівники Відділу приймаються та звільняються з посад міським головою в порядку, передбаченому чинним законодавством України”
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І., депутат міської ради Козюра А.Г., директор департаменту ЦНАП Карп'як Л.В.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: п 1.7  даного проекту рішення викласти в наступній редакції “ На посади начальника та працівників Відділу  призначаються особи, що мають вищу юридичну освіту. Усі працівники Відділу приймаються та звільняються з посад міським головою в порядку, передбаченому чинним законодавством України”
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0

Пропозиція підтримана.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про умови оплати праці міського голови та його заступників з питань діяльності виконавчих органів міської ради» із змінами.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
        Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про умови оплати праці міського голови та його заступників з питань діяльності виконавчих органів міської ради» із змінами.
4.(20)Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року.
Слухали: Вусенко Ю.В., секретаря міської ради, яка проінформувала присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року» за основу.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який запропонував внести наступні питання до плану роботи комісії на I півріччя 2016 року, що розглядатимуться на засіданні комісії:
1. Звіт про роботу першого заступника, заступників міського голови та інформація секретаря міської ради.

2. Звіт начальника Луцького відділу поліції Головного управління Національної поліції у Волинській області про стан боротьби зі злочинністю та охорони громадського порядку у місті Луцьку.

3. Підготовка та розгляд пропозицій щодо внесення змін до регламенту роботи міської ради, положення про постійні депутатські комісії міської ради, інших нормативних актів, що стосуються роботи ради, її постійних  депутатських  комісій та тимчасових контрольних комісій.
4. Контроль за виконанням програми та рішень ради, а також заходів передбачених іншими програмами та рішеннями ради, з питань дотримання прав людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, етики та регламенту.
5. Розгляд заяв та скарг депутатів пов'язаних з депутатською діяльністю.

6. Перевірка ведення протоколів засідань сесій міської ради. Розгляд заяв і скарг, щодо депутатів міської ради.
7. Здійснення моніторингу дотримання регламенту, положень та інших регламентних документів ради та підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності.
8. Розгляд звернення громадян та вивчення вже проведених заходів щодо люстраційних процесів у відповідності з діючим законодавством.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року» в цілому із змінами.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
       Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року» в цілому із змінами.
5(4). Про затвердження Положення про департамент «Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку» в новій редакції.
Слухали: Карп'як Л.В., директора депратаменту “Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку”, яка проінформувала присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про департамент «Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку» в новій редакції».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про департамент «Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку» в новій редакції».
6(6). Про затвердження Положення про юридичне управління.
Слухали: Рачков О.Л., начальника юридичного відділу, який проінформував присутніх по суті питання. 

В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про юридичне управління».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про юридичне управління».
7(15). Про Програму забезпечення особистої безпеки громади та протидії злочинності на 2016-2017 роки.
Слухали: Прокопчука Л.С., заступник Луцького відділу поліції Головного управління Національної поліції у Волинській області, який проінформував присутніх по суті питання. 

В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму забезпечення особистої безпеки громади та протидії злочинності на 2016-2017 роки».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму забезпечення особистої безпеки громади та протидії злочинності на 2016-2017 роки».
8(17). Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2016-2017 роки.
Слухали: Озінович О.М., директор департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по суті питання. 

В обговоренні питання взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І., депутат міської ради Данильчук П.П.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2016-2017 роки».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2016-2017 роки».
9(19). Про бюджет міста Луцька на 2016 рік.
Слухали: Єлову Л.А., начальника управління фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про бюджет міста Луцька на 2016 рік».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про бюджет міста Луцька на 2016 рік».
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який запропонував повернутися  до порядку денного засідання комісії.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
 Виступив: Федік М.М., голова комісії, який вніс пропозицію включити до порядку денного засідання комісії питання “Про звернення до Президента України та Верховної Ради України щодо призначення повторних виборів Криворізького міського голови” та розглянути його під № 18, а питання №12 та 13 розглянути після №9.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Пропозиція підтримана.
12(22). Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції.
Слухали: Козюру А.Г., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті питання.   

В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
      Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції».
13(23). Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради.
Слухали: Козюру А.Г., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті питання.   
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І., секретар міської ради Вусенко Ю.В.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції» за основу.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради»  за основу.
Виступив: Федік М.М., голова комісії,  який поставив на голосування пропозицію: п. 2.12 виключити з даного проекту рішення.
Голосування: “за” – 4

                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
Пропозиція підтримана.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради» в цілому із зміною.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради» в цілому із зміною.
10. Про   затвердження   Положення про департамент фінансів та бюджету    Луцької міської ради.
Слухали: Єлову Л.А., начальника управління фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію:  додатково включити до порядку денного 2-ої сесії міської ради проект рішення  «Про   затвердження   Положення про департамент фінансів та бюджету Луцької міської ради» міській раді рекомендувати підтримати даний проект рішення.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0

Рішення прийнято.
      Вирішили:  додатково включити до порядку денного 2-ої сесії міської ради проект рішення  «Про   затвердження   Положення про департамент фінансів та бюджету  Луцької міської ради» міській раді рекомендувати підтримати даний проект рішення.
11(21). Про затвердження Регламенту роботи Луцької міської ради VІІ скликання.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: перенести розгляд даного питання на наступне засідання комісії яке відбудеться  22.12.2015
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0

Пропозиція підтримана.
14(25). Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьке підприємство електротранспорту».
Слухали: Поліщука І.І., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьке підприємство електротранспорту».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьке підприємство електротранспорту».
15(26). Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьктепло».
Слухали: Поліщука І.І., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьктепло».
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про створення тимчасової контрольної комісії міської ради з вивчення проблем діяльності ДКП «Луцьктепло».
16. Про звернення до Верховної Ради України щодо відставки уряду Арсенія Яценюка.
Слухали: Федіка М.М., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Поліщук І.І., секретар комісії, який запропонував в додатку до рішення в зверненні забрати “голови” та викласти : “ЗВЕРНЕННЯ Луцької міської ради до Верховної Ради України  щодо відставки уряду Арсенія Яценюка” та в  другому абзаці даного звернення вислів “божевільне” замінити на “значне”.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: додатково включити до порядку денного 2-ої сесії міської ради проект рішення  «Про звернення до Верховної Ради України щодо відставки уряду Арсенія Яценюка» міській раді рекомендувати підтримати даний проект рішення із змінами.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: додатково включити до порядку денного 2-ої сесії міської ради проект рішення  «Про звернення до Верховної Ради України щодо відставки уряду Арсенія Яценюка» міській раді рекомендувати підтримати даний проект рішення із змінами.
17. Про звернення до Президента України та Верховної Ради України щодо призначення повторних виборів Криворізького міського голови.
Слухали: Вусенко Ю.В., депутата міської ради, який проінформував присутніх по суті питання. 
В обговоренні питань взяли участь члени комісії Федік М.М., Волинець О.П., Дацюк Ю.М., Поліщук І.І.
Виступив: Федік М.М., голова комісії, який поставив на голосування наступну пропозицію: додатково включити до порядку денного 2-ої сесії міської ради проект рішення  «Про звернення до Президента України та Верховної Ради України щодо призначення повторних виборів Криворізького міського голови» міській раді рекомендувати підтримати даний проект рішення.
Голосували: «за» - 4

                           «проти» - 0
                           «утримались» - 0
Рішення прийнято.
Вирішили: додатково включити до порядку денного 2-ої сесії міської ради проект рішення  «Про звернення до Президента України та Верховної Ради України щодо призначення повторних виборів Криворізького міського голови» міській раді рекомендувати підтримати даний проект рішення.
Голова комісії                                                                                         Федік М.М.
Секретар комісії                                                                                     Поліщук І.І.                                                                              
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